AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“CLIENTIUM HOLDING* sh.p.k.

Né Tirané, sot mé daté 09/09/2025

7. Arnald Kogi, shtetas shqiptar, lindur ne Bulqize .Shqiperi, me 22.02.20000 dhe banues ne
Durres, mbajtes i kartes se identitetit me Nr 1D : K00222059D,

N& cilésiné e “ortakut themelues* ka rene dakort per hartimin e ketij akt themelimi , népé€mjet t&
cilit deklaron se me vullnet t& lirg, t& ploté e té singerté, dhe iniciativén e liré private, mbéshtetur
ne Kushtetuten ¢ Republikés se Shqiperisé dhe Kodin Civil né fuqi, né ligjin 9901 daté
14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogerité tregtare™, ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit™, né até Doganor, Fiskal e Tatimor, krijoné shoqeriné tregtare, me
pérgjegjési t& kufizuar, “CLIENTIUM HOLDING “ sh.p.k

KREUI

Neni 1
Krijimi
Shoqeria “CLIENTIUM HOLDING “ sh.p.k, &sht€ person juridik i t& drejtés shqiptare, Shogéri

me Pergjegjési te Kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoggéria”).

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqéria fiton personalitetin juridik pasi t& jeté regjistruar né QKR. né pérputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shogéria “CLIENTIUM HOLDING ., &hté njé shoqgri tregtare me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 3
Selia

Shogéria e ka seliné ne adresen: Rr.”Komuna e Prisit”, Nd nr 1, Ap 30, ZK8260, Njesija
Bashkiake nr 5, Tirane.

Shogeria mund t& ndryshojé seling e saj, si edhe t&€ hap€ zyra perfaqésie, degg, t& krijojé filiale,
si brenda ashtu edhe jashté Republikés s& Shqipéris¢, vetém me vendim t€ asamblesé sé
pérgjithshme.

Neni 4

Objekti i veprimtarisé

Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin n€ fushén e:

Marketingut dhe gjenerimit t€ klientéve B2B, duke perfshire:

Gjenerimin e kontakteve dhe mundésive té reja tregtare (lead generation) pér klienté biznesi;
Shérbime t& prospektimit, caktimit t& takimeve dhe ndérmjetésimit pér takime shitjeje:
Ké&shillim né fushén e marketingut, zhvillimit t& biznesit dhe strategjive t& shitjes;

Zhvillimin, implementimin dhe menaxhimin e fushatave t& marketingut tradicional dhe digjital;
Cdo aktivitet tjetér ndihmés ose i lidhur me fushén e sipérpérmendur, né pérputhje me
legjislacionin né fuqi.



Neni 5
Kohézgjatja

Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudh& kohore t& pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit.

KREU I
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali i shoqéris€ &shté 100000(njeqind mije) Lek&. Kapitali i shoqgérisé &shté i pérbéré nga |
kuota me vleré, si me poshte:

7. Arnald Kogi, shtetas shqiptar, lindur ne Bulgize ,Shqiperi, me 22.02.20000 dhe banues ne
Durres, mbajtes i kartes se identitetit me Nr ID : K00222059D, zoterues i 1(nje) kuote me vlere
100000(njeqind mije) leke, qe perfageson 100% te kapitalit.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vler€ te tregétueshme.
Kontributi i ortakut mund té jeté né para ose né natyre (pasuri t& luajtshme ose t€ paluajtshme
apo té drejta)

Ortaket pérgjigjen pér humbjet e shogérise pérkundrejt t& tretéve deri ne vlerén e kontributit t&
tyre né kapitalin themeltar t& shogérise.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat ¢ kapitalit t& nj& shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund
té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé:

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé:

¢) dhurimit:

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

¢) orkaket kane te drejte tju trashgojne kuotat e tyre bashkeshortes/bashkeshortit dhe femijeve.
f)ne rast se ndonjeri nga ortaket deshiron te shes kuotat perkatese, duhet tu japi prioritet fillimisht
ortakeve te tjere nese ata jane te interesuar ne blerjen e tyre, nese asnje nga ortaket nuk shfaq
interes ai ka te drejt te shesi kuotat e veta paleve te treta te interesuara.

NE& rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& behet me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoggéris€ pér
detyrimet qé& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri n€ gastin ¢
regjistrimit t& kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 t& ligjit nr.

9723. daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™. Regjistrimi i kalimit t& kuotave
ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jan€ lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU I
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE



Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarres i shoqérisé qé miraton ¢do
ndryshim té statutit sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj. T€ drejtat dhe detyrimet e asamblesé
sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém ne rast se shogeria eshte e themeluar nga nje ortak
i vetem. Cdo ndryshim statuti duhet depozitohet prané QKR pér t& pasqyruar ndryshimet né
skedén e shoqérisé.
Asambleja e Pergjithshme vendos pér ¢éshtje si:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin € shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj

pike:

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve (€ ecurisé sé veprimtarisé;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né giykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqggrisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asambles€;

i) ¢éshtje t€ tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.

j) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé sé veprimtaris€;

k)shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

) investime:

1) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé.

m) te bleje, shese, kembeje pasuri te patundshme te shogerise;

n) per shperndarjen e fitimit.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria nuk
mund t'i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, € ka fituar t¢ drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazg té rrethanave (€ qarta.

T& gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t&é dhénat e té
cilit nuk mund té ndryshohen ose t€ fshihen.

Neni 9
Administrimi

Administrator i shogerise eshte Arnald Kogi, mbajtese i kartes se identitetit me Nr ID:
K00222059D, eméruar né kété detyré pér njé afat 5 vjecar.
Administratoret emerohen dhe shkarkohen me vendim te Asambles€ s€ Pérgjithshme.

Neni 10
Kompetencat

Administratori ka te drejté e detyrohet té:



a) kryejé t& gjitha veprimet € administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqgérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoggriné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqérisé;
¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé s€ pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, ¢ kércénojné mbarévajtjen ¢
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérise;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoggrisé, si¢ parashikohet n&
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e)Te hape llogari bankare dhe te operoje per llogari te kompanise pa limit.

f) te kerkoje financime pa limit per kompanine nga banka apo institucione te tjera financiare;

g) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe
- me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té veganté per veprimtarin€ e shoqgérisé tregtare
h) te bleje dhe te shese, ne emer te shogerise, prona dhe pasuri te palujteshme si brenda territorit
te Shqiperise ashtu dhe jashte territorit te saj;

i) Administratori ne funksion te aktivitetit te shogerise ka te drejte te lidhi kontrata me persona
te trete.

Administratori eshte i detyruar t& thérrasi mbledhjen ¢ asamblesé s€ pérgjithshme edhe ne rastet
kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku g€
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe
kur shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t& saj, propozon & blejé nga njé ortak pasuri,
qé kang vleré mé t& larté se 5 pér qind t€ aseteve t€ shoqgrisé, qé rezulton n& pasqyrat fundit
financiare té certifikuara,

Administratori ka té drejte t& kryeje (€ gjitha veprimet ¢ administrimit t& zakonshém e t€
jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoggring pérpara té gjitha personave fizike ¢
juridike, publike dhe/ose private vendas apo t€ huaj, autoriteteve shtetérore Shqiptare apo t€
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t€ gjitha shkalleve. Administratori ka té gjitha
kompetencat pér t& vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té shoqerisé, né t& gjitha rrethanat
me pérjashtim t&€ kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shoqéring né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve & jan€ né
pérputhje me objektin e saj.

Shoggria nuk merr pérsip&r pasojat ndaj (€ tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin g€ akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqgris€ ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né

rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk &shté prové e
mjaftueshme.

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Me pérjashtim t€ vitit
té& paré financiar gé fillon nga data e regjistrimit téshogeris€ n& QKR dhe mbyllet mé& 31 Dhjetor.

Neni 12
Shperndarja ose prishia e shogerisé
Shperndarja ose prishja e shogerisé mund té behet né ¢do kohé :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:
b) me vendim t& asambles€ s€ pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave t€ falimentimit;




¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit™;

d) me vendim t& gjykatés:

NE& kété rast Asambleja ¢ Pérgjithshme merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén
e likuidimit t& shogeris€, duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t€
nxjerré prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “* Shogeri né likuidim e sipér .

Neni 13
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shogerité tregtare", Kodit Civil dhe cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqiperisé.

Neni 14
Dispozita pérfundimiare

Ky akt themelimi u redaktua n& 3 kopje né gjuhén shqipe, me pérmbajtje dhe vlera t& njéjta
juridike. ,

Akti i mésipérm pasi miratohet né parim dhe nen p&r nen nga Ortaket Themelues te shoqérisé
tregtare “CLIENTIUM HOLDING * sh.p.k , nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur
emrin, mbiemrin dhe firmén e tij orgjinale.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“CLIENTIUM HOLDING”

ARNALD KOCI



